concesión de créditos extraordinarios y suplementos de créditos en el Presupuesto del Excmo. 
Cabildo Insular de La Palma para el ejercicio 2025 que incluye las siguientes subvenciones:

- SUBVENCIÓN AYTO. TIJARAFE FESTIVAL TIEMPO SUR 2025 por importe 
de catorce mil euros (14.000,00€). Aplicación presupuestaria: 33446203

- SUBVENCIÓN AYTO. EL PASO FESTIVAL DE ARTISTAS 
HISPANOAMERICANOS por importe de diez mil euros (10.000,00€). Aplicación 
presupuestaria: 33446216

- SUBVENCIÓN ASOC. CULTURAL FOLKLÓRICA TAJADRE. CONCIERTOS 
por importe de cinco mil euros (5.000,00€).

[...]

- SUBVENCIÓN SOCIEDAD DE ACUARELISTAS CABRELES DIFUSIÓN Y 
EXPOSICIONES ACUARELAS DIFERENTE TEMÁTICA CULTURAL por 
importe de cinco mil euros (5.000,00 €). Aplicación presupuestaria: 33448928

- SUBVENCIÓN ASOC. CANARIA AMIGOS DEL PUEBLO SAHARAUI 
(ACAPS) ELÍAS MARTIN ADQUISICIÓN MATERIALES por importe de tres 
mil quinientos euros (3.500,00€). Aplicación presupuestaria: 33478900. 

- SUBVENCIÓN ASOC. DE DISEÑADORES, CREADORES Y AMIGOS POR 
LA CULTURA DE LA PALMA. PROYECTO LA MORENA 2025 por importe 
de veinte mil euros (20.000,00€). Aplicación presupuestaria: 33848902.

QUINTO: Considerando que en sesión plenaria extraordinaria celebrada el día 14 de

[...]

MC de concesión de créditos extraordinarios y suplementos de créditos en el Presupuesto del 

Excmo. Cabildo Insular de La Palma para el ejercicio 2025 que incluye las siguientes 
subvenciones:

- SUBVENCIÓN AYTO. DE EL PASO PARA GASTOS DE INVERSIÓN DELA 
BANDA DE MÚSICA MUNICIPAL por importe de trece mil euros (13.000,00€). 
Aplicación presupuestaria: 33476200 

- SUBVENCIÓN A LA ASOC. RECREACIÓN HISTÓRICA DE LA 
GUARNICIÓN DEL SIGLO XVIII PARA GASTOS DE INVERSIÓN por 
importe de seis mil euros (6.000,00 €) aplicación presupuestaria: 33478908

SEXTO: Visto que estas subvenciones, no están incluidas en el Plan Estratégico de